

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Grand est****Echantillon : 331****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	80130 €
<i>Débours</i>	15 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	416 €
Montant net des recettes	79699 €
Achats	0.9
<i>Salaires nets</i>	1.1
<i>Charges sociales</i>	0.5
Charges de personnel	1.6
<i>CSG déductible</i>	4.0
<i>Autres impôts</i>	1.1
Impôts et taxes	5.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.1
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.5
<i>Frais de déplacement</i>	13.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.1
<i>Frais de réception</i>	1.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
Charges externes	44.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	2.6
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.1
Bénéfice	48.8
Bénéfice comptable	38881 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 265

Données : 2021

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	74590 €
<i>Débours</i>	422 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	647 €
<i>Montant net des recettes</i>	73520 €
<i>Achats</i>	1.0
<i>Salaires nets</i>	0.6
<i>Charges sociales</i>	0.3
<i>Charges de personnel</i>	0.9
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	1.5
<i>Impôts et taxes</i>	5.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.7
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	14.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.9
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.6
<i>Charges externes</i>	47.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.1
<i>Gains divers</i>	2.2
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.8
<i>Bénéfice</i>	47.1
<i>Bénéfice comptable</i>	34641 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 531****Données : 2021**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	73873 €
<i>Débours</i>	7 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	421 €
<i>Montant net des recettes</i>	73446 €
<i>Achats</i>	1.0
<i>Salaires nets</i>	1.7
<i>Charges sociales</i>	0.8
<i>Charges de personnel</i>	2.5
<i>CSG déductible</i>	3.5
<i>Autres impôts</i>	1.5
<i>Impôts et taxes</i>	5.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.8
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.5
<i>Frais de déplacement</i>	13.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.5
<i>Frais de réception</i>	1.8
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.9
<i>Charges externes</i>	45.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	3.5
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
<i>Bénéfice</i>	47.6
<i>Bénéfice comptable</i>	34932 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 181****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	73255 €
<i>Débours</i>	40 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	932 €
<i>Montant net des recettes</i>	72282 €
<i>Achats</i>	0.5
<i>Salaires nets</i>	0.7
<i>Charges sociales</i>	0.6
<i>Charges de personnel</i>	1.3
<i>CSG déductible</i>	3.8
<i>Autres impôts</i>	1.3
<i>Impôts et taxes</i>	5.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.3
<i>Locations</i>	0.4
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	13.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.6
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.1
<i>Charges externes</i>	43.4
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	2.6
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.8
<i>Bénéfice</i>	51.3
<i>Bénéfice comptable</i>	37054 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Bretagne****Echantillon : 62****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	89222 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1857 €
Montant net des recettes	87365 €
Achats	0.4
<i>Salaires nets</i>	2.1
<i>Charges sociales</i>	0.3
Charges de personnel	2.4
<i>CSG déductible</i>	3.3
<i>Autres impôts</i>	1.2
Impôts et taxes	4.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.5
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	0.9
<i>Frais de déplacement</i>	11.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.0
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.2
Charges externes	39.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.8
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.8
Bénéfice	53.9
Bénéfice comptable	47092 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Centre-Val de Loire

Echantillon : 37

Données : 2021

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	70809 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	156 €
<i>Montant net des recettes</i>	70653 €
<i>Achats</i>	0.0
<i>Salaires nets</i>	1.6
<i>Charges sociales</i>	0.0
<i>Charges de personnel</i>	1.6
<i>CSG déductible</i>	4.1
<i>Autres impôts</i>	1.2
<i>Impôts et taxes</i>	5.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	0.9
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.0
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	2.7
<i>Frais de déplacement</i>	13.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.5
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
<i>Charges externes</i>	45.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.1
<i>Résultat financier</i>	-0.1
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.7
<i>Bénéfice</i>	48.5
<i>Bénéfice comptable</i>	34285 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Île-de-France

Echantillon : 478

Données : 2021

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	82202 €
<i>Débours</i>	18 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	494 €
<i>Montant net des recettes</i>	81690 €
<i>Achats</i>	0.9
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.5
<i>Charges de personnel</i>	1.5
<i>CSG déductible</i>	4.1
<i>Autres impôts</i>	1.0
<i>Impôts et taxes</i>	5.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.0
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.3
<i>Frais de déplacement</i>	8.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.3
<i>Frais de réception</i>	2.3
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
<i>Charges externes</i>	42.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	3.4
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
<i>Bénéfice</i>	52.2
<i>Bénéfice comptable</i>	42614 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Occitanie****Echantillon : 220****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	72851 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	718 €
Montant net des recettes	72134 €
Achats	0.6
<i>Salaires nets</i>	1.3
<i>Charges sociales</i>	0.8
Charges de personnel	2.0
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	1.3
Impôts et taxes	4.9
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.1
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.3
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.4
<i>Frais de déplacement</i>	14.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.8
<i>Frais de réception</i>	1.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.6
Charges externes	44.4
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	3.3
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
Bénéfice	50.0
Bénéfice comptable	36046 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Hauts-de-France

Echantillon : 54

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	79262 €
Débours	16 €
Honoraires rétrocedés	620 €
Montant net des recettes	78626 €
Achats	0.6
Salaires nets	1.9
Charges sociales	0.1
Charges de personnel	2.0
CSG déductible	3.3
Autres impôts	1.4
Impôts et taxes	4.7
Loyers et charges locatives	1.9
Locations	0.5
Honoraires	5.1
Primes d'assurance	0.4
Autres TFSE	1.2
Frais de déplacement	13.0
Charges sociales personnelles	16.4
Frais de réception	2.0
Fournitures de bureau	1.6
Autres frais divers de gestion	3.9
Charges externes	45.9
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	3.4
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.7
Bénéfice	48.2
Bénéfice comptable	37896 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Pays de la Loire

Echantillon : 232

Données : 2021

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	70265 €
<i>Débours</i>	1 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	177 €
<i>Montant net des recettes</i>	70087 €
<i>Achats</i>	0.6
<i>Salaires nets</i>	0.8
<i>Charges sociales</i>	0.5
<i>Charges de personnel</i>	1.3
<i>CSG déductible</i>	3.9
<i>Autres impôts</i>	1.3
<i>Impôts et taxes</i>	5.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.1
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.2
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.7
<i>Frais de déplacement</i>	14.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.4
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
<i>Charges externes</i>	45.5
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.1
<i>Gains divers</i>	3.7
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.6
<i>Bénéfice</i>	50.3
<i>Bénéfice comptable</i>	35227 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 241

Données : 2021

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	73262 €
<i>Débours</i>	6 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1293 €
<i>Montant net des recettes</i>	71963 €
<i>Achats</i>	1.0
<i>Salaires nets</i>	1.1
<i>Charges sociales</i>	0.3
<i>Charges de personnel</i>	1.4
<i>CSG déductible</i>	3.5
<i>Autres impôts</i>	1.8
<i>Impôts et taxes</i>	5.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.3
<i>Locations</i>	0.4
<i>Honoraires</i>	2.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	13.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.9
<i>Frais de réception</i>	2.1
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.9
<i>Charges externes</i>	45.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	5.2
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.1
<i>Bénéfice</i>	50.3
<i>Bénéfice comptable</i>	36189 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Outre Mer****Echantillon : 54****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	77304 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	258 €
Montant net des recettes	77046 €
Achats	0.1
<i>Salaires nets</i>	0.1
<i>Charges sociales</i>	0.0
Charges de personnel	0.1
<i>CSG déductible</i>	2.7
<i>Autres impôts</i>	1.3
Impôts et taxes	4.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.7
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	10.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.5
<i>Frais de réception</i>	2.3
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
Charges externes	35.1
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.1
<i>Gains divers</i>	1.3
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.1
Bénéfice	58.5
Bénéfice comptable	45109 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Grand est****Echantillon : 262****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	250748 €
<i>Débours</i>	5 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1366 €
Montant net des recettes	249376 €
Achats	0.2
<i>Salaires nets</i>	12.2
<i>Charges sociales</i>	7.4
Charges de personnel	19.5
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	2.4
Impôts et taxes	5.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.2
<i>Frais de déplacement</i>	4.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.9
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
Charges externes	36.5
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	1.8
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
Bénéfice	38.3
Bénéfice comptable	95506 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 281

Données : 2021

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	275577 €
<i>Débours</i>	39 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1461 €
<i>Montant net des recettes</i>	274078 €
<i>Achats</i>	0.1
<i>Salaires nets</i>	13.4
<i>Charges sociales</i>	8.1
<i>Charges de personnel</i>	21.6
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	2.6
<i>Impôts et taxes</i>	5.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.6
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	1.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	1.7
<i>Frais de déplacement</i>	4.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.9
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	2.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
<i>Charges externes</i>	33.9
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	2.0
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.7
<i>Bénéfice</i>	39.6
<i>Bénéfice comptable</i>	108558 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 248

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	248991 €
Débours	12 €
Honoraires rétrocedés	884 €
Montant net des recettes	248095 €
Achats	0.1
Salaires nets	11.9
Charges sociales	7.6
Charges de personnel	19.6
CSG déductible	3.3
Autres impôts	2.3
Impôts et taxes	5.6
Loyers et charges locatives	4.9
Locations	1.0
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	2.1
Frais de déplacement	4.1
Charges sociales personnelles	14.9
Frais de réception	1.1
Fournitures de bureau	2.2
Autres frais divers de gestion	3.2
Charges externes	36.1
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.3
Gains divers	2.1
Pertes diverses	0.3
Dotations aux amortissements	1.1
Bénéfice	38.9
Bénéfice comptable	96594 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 109****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	307075 €
<i>Débours</i>	79 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	844 €
Montant net des recettes	306152 €
Achats	0.1
<i>Salaires nets</i>	13.6
<i>Charges sociales</i>	8.0
Charges de personnel	21.6
<i>CSG déductible</i>	3.4
<i>Autres impôts</i>	2.6
Impôts et taxes	5.9
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	1.3
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	4.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.8
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	2.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.0
Charges externes	36.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	1.5
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.6
Bénéfice	36.7
Bénéfice comptable	112504 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Bretagne****Echantillon : 46****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	252183 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5 €
Montant net des recettes	252177 €
Achats	0.0
<i>Salaires nets</i>	15.4
<i>Charges sociales</i>	9.2
Charges de personnel	24.6
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	3.1
Impôts et taxes	6.0
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.2
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	1.8
<i>Frais de déplacement</i>	4.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.1
<i>Frais de réception</i>	0.5
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.4
Charges externes	35.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.1
Bénéfice	34.3
Bénéfice comptable	86516 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Centre-Val de Loire

Echantillon : 37

Données : 2021

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	180451 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	163 €
<i>Montant net des recettes</i>	180288 €
<i>Achats</i>	0.1
<i>Salaires nets</i>	11.3
<i>Charges sociales</i>	6.1
<i>Charges de personnel</i>	17.4
<i>CSG déductible</i>	2.6
<i>Autres impôts</i>	1.7
<i>Impôts et taxes</i>	4.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.2
<i>Locations</i>	1.5
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	2.4
<i>Frais de déplacement</i>	5.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.6
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
<i>Charges externes</i>	34.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
<i>Résultat financier</i>	-0.5
<i>Gains divers</i>	2.2
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<i>Bénéfice</i>	44.7
<i>Bénéfice comptable</i>	80603 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Île-de-France

Echantillon : 285

Données : 2021

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	246597 €
<i>Débours</i>	72 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1857 €
<i>Montant net des recettes</i>	244667 €
<i>Achats</i>	0.9
<i>Salaires nets</i>	9.0
<i>Charges sociales</i>	5.5
<i>Charges de personnel</i>	14.5
<i>CSG déductible</i>	3.5
<i>Autres impôts</i>	2.1
<i>Impôts et taxes</i>	5.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.5
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.3
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	1.6
<i>Frais de déplacement</i>	3.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.2
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.5
<i>Charges externes</i>	36.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<i>Résultat financier</i>	-0.4
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<i>Bénéfice</i>	42.4
<i>Bénéfice comptable</i>	103619 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Occitanie

Echantillon : 116

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	248608 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	1279 €
Montant net des recettes	247329 €
Achats	0.1
Salaires nets	13.5
Charges sociales	7.9
Charges de personnel	21.4
CSG déductible	3.2
Autres impôts	2.3
Impôts et taxes	5.5
Loyers et charges locatives	4.9
Locations	0.7
Honoraires	2.2
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	1.9
Frais de déplacement	5.4
Charges sociales personnelles	15.5
Frais de réception	0.9
Fournitures de bureau	2.4
Autres frais divers de gestion	4.0
Charges externes	38.9
Produits financiers	0.1
Frais financiers	0.5
Résultat financier	-0.4
Gains divers	2.1
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	0.8
Bénéfice	34.8
Bénéfice comptable	86194 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Hauts-de-France

Echantillon : 42

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	252630 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	1158 €
Montant net des recettes	251472 €
Achats	0.1
Salaires nets	13.4
Charges sociales	7.2
Charges de personnel	20.6
CSG déductible	3.4
Autres impôts	2.0
Impôts et taxes	5.4
Loyers et charges locatives	4.6
Locations	0.6
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	2.0
Frais de déplacement	4.2
Charges sociales personnelles	15.9
Frais de réception	0.8
Fournitures de bureau	2.0
Autres frais divers de gestion	2.1
Charges externes	34.6
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	1.1
Pertes diverses	0.3
Dotations aux amortissements	1.1
Bénéfice	38.7
Bénéfice comptable	97317 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Pays de la Loire****Echantillon : 125****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	270377 €
<i>Débours</i>	13 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2495 €
Montant net des recettes	267869 €
Achats	0.1
<i>Salaires nets</i>	14.1
<i>Charges sociales</i>	8.9
Charges de personnel	22.9
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	2.6
Impôts et taxes	5.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	1.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	1.9
<i>Frais de déplacement</i>	4.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.0
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	2.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
Charges externes	35.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	1.5
Résultat financier	-1.5
<i>Gains divers</i>	2.9
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.6
Bénéfice	36.5
Bénéfice comptable	97829 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 109

Données : 2021

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	279579 €
<i>Débours</i>	83 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1009 €
<i>Montant net des recettes</i>	278487 €
<i>Achats</i>	0.2
<i>Salaires nets</i>	13.6
<i>Charges sociales</i>	8.5
<i>Charges de personnel</i>	22.1
<i>CSG déductible</i>	2.5
<i>Autres impôts</i>	2.8
<i>Impôts et taxes</i>	5.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.5
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	3.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.4
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
<i>Charges externes</i>	36.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
<i>Résultat financier</i>	-0.5
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
<i>Bénéfice</i>	35.4
<i>Bénéfice comptable</i>	98560 €

Activités informatiques**Grand est****Echantillon : 75****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	73981 €
<i>Débours</i>	15 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	2383 €
Montant net des recettes	71583 €
Achats	2.1
<i>Salaires nets</i>	1.3
<i>Charges sociales</i>	0.5
Charges de personnel	1.8
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.4
Impôts et taxes	5.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.8
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	2.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.7
<i>Frais de déplacement</i>	5.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.8
<i>Frais de réception</i>	0.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.1
Charges externes	37.5
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	2.2
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
Bénéfice	53.6
Bénéfice comptable	38387 €

Activités informatiques

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 76

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	81877 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	212 €
Montant net des recettes	81665 €
Achats	1.1
Salaires nets	5.2
Charges sociales	0.7
Charges de personnel	5.9
CSG déductible	4.8
Autres impôts	1.1
Impôts et taxes	5.9
Loyers et charges locatives	2.9
Locations	1.0
Honoraires	1.4
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	1.8
Frais de déplacement	4.5
Charges sociales personnelles	20.8
Frais de réception	0.5
Fournitures de bureau	1.8
Autres frais divers de gestion	1.3
Charges externes	36.7
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	2.9
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.8
Bénéfice	51.3
Bénéfice comptable	41894 €

Activités informatiques

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 178

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	71269 €
Débours	16 €
Honoraires rétrocédés	1170 €
Montant net des recettes	70084 €
Achats	2.0
Salaires nets	0.6
Charges sociales	0.2
Charges de personnel	0.8
CSG déductible	4.7
Autres impôts	1.3
Impôts et taxes	6.0
Loyers et charges locatives	1.9
Locations	0.4
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.4
Autres TFSE	1.7
Frais de déplacement	4.5
Charges sociales personnelles	19.6
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	1.7
Autres frais divers de gestion	1.3
Charges externes	33.8
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.1
Résultat financier	-0.1
Gains divers	3.8
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.3
Bénéfice	59.7
Bénéfice comptable	41819 €

Activités informatiques

Île-de-France

Echantillon : 669

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	109499 €
Débours	29 €
Honoraires rétrocédés	921 €
Montant net des recettes	108549 €
Achats	1.1
Salaires nets	1.6
Charges sociales	0.6
Charges de personnel	2.2
CSG déductible	3.6
Autres impôts	1.2
Impôts et taxes	4.8
Loyers et charges locatives	4.1
Locations	1.3
Honoraires	2.3
Primes d'assurance	0.5
Autres TFSE	1.2
Frais de déplacement	3.2
Charges sociales personnelles	18.8
Frais de réception	1.0
Fournitures de bureau	1.0
Autres frais divers de gestion	1.1
Charges externes	34.6
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.2
Gains divers	1.6
Pertes diverses	0.2
Dotations aux amortissements	1.0
Bénéfice	57.5
Bénéfice comptable	62437 €

Activités informatiques

Occitanie

Echantillon : 68

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	94116 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	-867 €
Montant net des recettes	94982 €
Achats	1.2
<i>Salaires nets</i>	1.3
<i>Charges sociales</i>	0.7
Charges de personnel	2.0
<i>CSG déductible</i>	3.9
<i>Autres impôts</i>	1.9
Impôts et taxes	5.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	10.7
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	2.6
<i>Frais de déplacement</i>	3.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.2
<i>Frais de réception</i>	0.3
<i>Fournitures de bureau</i>	1.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.8
Charges externes	38.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	2.5
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
Bénéfice	53.2
Bénéfice comptable	50549 €

Activités informatiques

Hauts-de-France

Echantillon : 37

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	93376 €
Débours	4 €
Honoraires rétrocedés	394 €
Montant net des recettes	92978 €
Achats	3.5
Salaires nets	3.7
Charges sociales	0.5
Charges de personnel	4.2
CSG déductible	3.4
Autres impôts	1.8
Impôts et taxes	5.2
Loyers et charges locatives	1.8
Locations	0.1
Honoraires	1.9
Primes d'assurance	0.3
Autres TFSE	1.7
Frais de déplacement	6.1
Charges sociales personnelles	21.5
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	1.4
Autres frais divers de gestion	1.4
Charges externes	36.9
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	1.6
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	0.9
Bénéfice	50.7
Bénéfice comptable	47124 €

Activités informatiques

Pays de la Loire

Echantillon : 66

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	93322 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocedés	879 €
Montant net des recettes	92443 €
Achats	0.4
Salaires nets	1.8
Charges sociales	0.0
Charges de personnel	1.8
CSG déductible	5.6
Autres impôts	1.5
Impôts et taxes	7.1
Loyers et charges locatives	1.8
Locations	0.3
Honoraires	1.0
Primes d'assurance	0.5
Autres TFSE	0.8
Frais de déplacement	4.6
Charges sociales personnelles	24.0
Frais de réception	0.4
Fournitures de bureau	1.0
Autres frais divers de gestion	0.8
Charges externes	35.3
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	2.0
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	0.8
Bénéfice	56.3
Bénéfice comptable	52035 €

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	76801 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	451 €
<i>Montant net des recettes</i>	76350 €
<i>Achats</i>	1.0
<i>Salaires nets</i>	1.6
<i>Charges sociales</i>	0.8
<i>Charges de personnel</i>	2.3
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.8
<i>Impôts et taxes</i>	6.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.1
<i>Locations</i>	0.2
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.3
<i>Frais de déplacement</i>	5.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.0
<i>Frais de réception</i>	0.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	0.9
<i>Charges externes</i>	30.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.1
<i>Gains divers</i>	1.3
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.8
<i>Bénéfice</i>	59.2
<i>Bénéfice comptable</i>	45190 €

Services fournis principalement aux entreprises**Grand est****Echantillon : 1230****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	121514 €
<i>Débours</i>	309 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	4813 €
Montant net des recettes	116392 €
Achats	0.7
<i>Salaires nets</i>	10.9
<i>Charges sociales</i>	6.4
Charges de personnel	17.3
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	1.2
Impôts et taxes	4.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	2.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.9
<i>Autres TFSE</i>	2.5
<i>Frais de déplacement</i>	5.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.6
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	3.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.1
Charges externes	38.7
<i>Produits financiers</i>	0.3
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	0.1
<i>Gains divers</i>	2.4
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.6
Bénéfice	39.6
Bénéfice comptable	46143 €

Services fournis principalement aux entreprises

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 897

Données : 2021

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	109227 €
<i>Débours</i>	77 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	3205 €
<i>Montant net des recettes</i>	105944 €
<i>Achats</i>	1.7
<i>Salaires nets</i>	10.7
<i>Charges sociales</i>	5.7
<i>Charges de personnel</i>	16.4
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	1.2
<i>Impôts et taxes</i>	4.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.0
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	2.5
<i>Primes d'assurance</i>	2.3
<i>Autres TFSE</i>	2.6
<i>Frais de déplacement</i>	6.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.9
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	3.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
<i>Charges externes</i>	38.6
<i>Produits financiers</i>	0.3
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	0.0
<i>Gains divers</i>	2.0
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
<i>Bénéfice</i>	39.5
<i>Bénéfice comptable</i>	41839 €

Services fournis principalement aux entreprises**Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 2082****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	101852 €
<i>Débours</i>	215 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4221 €
Montant net des recettes	97415 €
Achats	1.3
<i>Salaires nets</i>	7.4
<i>Charges sociales</i>	4.0
Charges de personnel	11.4
<i>CSG déductible</i>	3.5
<i>Autres impôts</i>	1.2
Impôts et taxes	4.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.3
<i>Primes d'assurance</i>	1.7
<i>Autres TFSE</i>	2.4
<i>Frais de déplacement</i>	5.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.2
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.5
Charges externes	39.3
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	0.0
<i>Gains divers</i>	2.3
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.8
Bénéfice	43.8
Bénéfice comptable	42663 €

Services fournis principalement aux entreprises**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 509****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	131058 €
<i>Débours</i>	372 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4017 €
Montant net des recettes	126669 €
Achats	0.9
<i>Salaires nets</i>	11.9
<i>Charges sociales</i>	6.5
Charges de personnel	18.4
<i>CSG déductible</i>	2.7
<i>Autres impôts</i>	1.4
Impôts et taxes	4.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.2
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	2.2
<i>Primes d'assurance</i>	1.7
<i>Autres TFSE</i>	2.9
<i>Frais de déplacement</i>	5.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.1
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	3.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.5
Charges externes	37.0
<i>Produits financiers</i>	0.4
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	0.2
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.6
Bénéfice	39.7
Bénéfice comptable	50328 €

Services fournis principalement aux entreprises**Bretagne****Echantillon : 212****Données : 2021**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	109125 €
<i>Débours</i>	82 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	10997 €
<i>Montant net des recettes</i>	98046 €
<i>Achats</i>	1.1
<i>Salaires nets</i>	6.4
<i>Charges sociales</i>	3.9
<i>Charges de personnel</i>	10.3
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.3
<i>Impôts et taxes</i>	4.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.4
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	2.4
<i>Autres TFSE</i>	2.4
<i>Frais de déplacement</i>	6.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.4
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	2.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.2
<i>Charges externes</i>	37.9
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.1
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
<i>Bénéfice</i>	46.2
<i>Bénéfice comptable</i>	45323 €

Services fournis principalement aux entreprises

Centre-Val de Loire

Echantillon : 90

Données : 2021

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	88965 €
<i>Débours</i>	240 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3408 €
<i>Montant net des recettes</i>	85316 €
<i>Achats</i>	1.8
<i>Salaires nets</i>	9.7
<i>Charges sociales</i>	5.8
<i>Charges de personnel</i>	15.5
<i>CSG déductible</i>	3.5
<i>Autres impôts</i>	1.2
<i>Impôts et taxes</i>	4.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.4
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	1.5
<i>Autres TFSE</i>	2.4
<i>Frais de déplacement</i>	8.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.0
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	2.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.4
<i>Charges externes</i>	38.9
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	2.1
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.1
<i>Bénéfice</i>	39.9
<i>Bénéfice comptable</i>	34072 €

Services fournis principalement aux entreprises

Corse

Echantillon : 104

Données : 2021

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	139889 €
<i>Débours</i>	570 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	6640 €
<i>Montant net des recettes</i>	132679 €
<i>Achats</i>	2.5
<i>Salaires nets</i>	11.6
<i>Charges sociales</i>	7.7
<i>Charges de personnel</i>	19.2
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	0.9
<i>Impôts et taxes</i>	3.9
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.1
<i>Locations</i>	1.3
<i>Honoraires</i>	2.1
<i>Primes d'assurance</i>	2.3
<i>Autres TFSE</i>	3.4
<i>Frais de déplacement</i>	5.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.8
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	3.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.0
<i>Charges externes</i>	39.0
<i>Produits financiers</i>	0.5
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	0.2
<i>Gains divers</i>	2.9
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.4
<i>Bénéfice</i>	35.7
<i>Bénéfice comptable</i>	47323 €

Services fournis principalement aux entreprises**Île-de-France****Echantillon : 4547****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	117999 €
<i>Débours</i>	255 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	6248 €
Montant net des recettes	111496 €
Achats	1.6
<i>Salaires nets</i>	4.3
<i>Charges sociales</i>	2.2
Charges de personnel	6.5
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	1.1
Impôts et taxes	4.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.5
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.2
<i>Primes d'assurance</i>	1.2
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	3.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.3
<i>Frais de réception</i>	1.8
<i>Fournitures de bureau</i>	2.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
Charges externes	38.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	2.0
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
Bénéfice	49.2
Bénéfice comptable	54903 €

Services fournis principalement aux entreprises**Occitanie****Echantillon : 769****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	107780 €
<i>Débours</i>	341 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4197 €
Montant net des recettes	103241 €
Achats	1.6
<i>Salaires nets</i>	10.1
<i>Charges sociales</i>	5.8
Charges de personnel	15.9
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	1.3
Impôts et taxes	4.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	2.5
<i>Primes d'assurance</i>	2.2
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de déplacement</i>	6.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.2
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	2.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.2
Charges externes	39.4
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.1
<i>Gains divers</i>	2.2
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.6
Bénéfice	39.1
Bénéfice comptable	40395 €

Services fournis principalement aux entreprises**Hauts-de-France****Echantillon : 148****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	105646 €
<i>Débours</i>	114 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2980 €
Montant net des recettes	102553 €
Achats	1.3
<i>Salaires nets</i>	9.7
<i>Charges sociales</i>	4.8
Charges de personnel	14.5
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	1.9
Impôts et taxes	4.9
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.6
<i>Locations</i>	1.5
<i>Honoraires</i>	3.2
<i>Primes d'assurance</i>	1.3
<i>Autres TFSE</i>	2.2
<i>Frais de déplacement</i>	6.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.1
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	3.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.6
Charges externes	40.1
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.1
<i>Gains divers</i>	2.5
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
Bénéfice	40.0
Bénéfice comptable	41067 €

Services fournis principalement aux entreprises

Normandie

Echantillon : 89

Données : 2021

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	98630 €
<i>Débours</i>	71 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	4657 €
<i>Montant net des recettes</i>	93902 €
<i>Achats</i>	0.8
<i>Salaires nets</i>	7.7
<i>Charges sociales</i>	3.5
<i>Charges de personnel</i>	11.2
<i>CSG déductible</i>	3.4
<i>Autres impôts</i>	1.0
<i>Impôts et taxes</i>	4.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.4
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	2.4
<i>Primes d'assurance</i>	1.8
<i>Autres TFSE</i>	3.1
<i>Frais de déplacement</i>	6.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.9
<i>Frais de réception</i>	0.8
<i>Fournitures de bureau</i>	2.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
<i>Charges externes</i>	39.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.6
<i>Bénéfice</i>	43.7
<i>Bénéfice comptable</i>	41077 €

Services fournis principalement aux entreprises**Pays de la Loire****Echantillon : 644****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	100913 €
<i>Débours</i>	141 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	3159 €
Montant net des recettes	97614 €
Achats	1.0
<i>Salaires nets</i>	7.2
<i>Charges sociales</i>	3.8
Charges de personnel	11.1
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	1.3
Impôts et taxes	4.9
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.3
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	2.1
<i>Primes d'assurance</i>	2.0
<i>Autres TFSE</i>	2.2
<i>Frais de déplacement</i>	5.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.1
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	2.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.2
Charges externes	39.0
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.1
<i>Gains divers</i>	1.9
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.5
Bénéfice	44.0
Bénéfice comptable	42919 €

Services fournis principalement aux entreprises

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 741

Données : 2021

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	104631 €
<i>Débours</i>	341 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	4358 €
<i>Montant net des recettes</i>	99931 €
<i>Achats</i>	1.2
<i>Salaires nets</i>	8.1
<i>Charges sociales</i>	4.5
<i>Charges de personnel</i>	12.7
<i>CSG déductible</i>	2.9
<i>Autres impôts</i>	1.4
<i>Impôts et taxes</i>	4.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.0
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	2.9
<i>Primes d'assurance</i>	2.2
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de déplacement</i>	6.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.8
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.5
<i>Charges externes</i>	41.4
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.1
<i>Gains divers</i>	2.5
<i>Pertes diverses</i>	0.8
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.8
<i>Bénéfice</i>	40.1
<i>Bénéfice comptable</i>	40081 €

Services fournis principalement aux entreprises**Outre Mer****Echantillon : 253****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	153624 €
<i>Débours</i>	242 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	7060 €
Montant net des recettes	146321 €
Achats	1.7
<i>Salaires nets</i>	13.1
<i>Charges sociales</i>	4.9
Charges de personnel	18.0
<i>CSG déductible</i>	2.7
<i>Autres impôts</i>	1.5
Impôts et taxes	4.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.2
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	1.6
<i>Autres TFSE</i>	2.3
<i>Frais de déplacement</i>	5.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.3
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
Charges externes	37.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.5
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.4
Bénéfice	37.2
Bénéfice comptable	54503 €

Education**Grand est****Echantillon : 242****Données : 2021***en pourcentage**Ensemble
des
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	69760 €
<i>Débours</i>	19 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	1432 €
<i>Montant net des recettes</i>	68309 €
<i>Achats</i>	2.4
<i>Salaires nets</i>	10.4
<i>Charges sociales</i>	4.7
<i>Charges de personnel</i>	15.1
<i>CSG d�ductible</i>	2.2
<i>Autres imp�ts</i>	1.3
<i>Imp�ts et taxes</i>	3.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	7.5
<i>Locations</i>	1.9
<i>Honoraires</i>	3.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.4
<i>Autres TFSE</i>	3.9
<i>Frais de d�placement</i>	11.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.7
<i>Frais de r�ception</i>	0.8
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
<i>Charges externes</i>	47.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<i>R�sultat financier</i>	-0.4
<i>Gains divers</i>	6.1
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	3.3
<i>B�n�fice</i>	34.2
<i>B�n�fice comptable</i>	23334 €

Education

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 252

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	71435 €
Débours	44 €
Honoraires rétrocédés	1165 €
Montant net des recettes	70226 €
Achats	2.4
Salaires nets	9.1
Charges sociales	3.8
Charges de personnel	12.9
CSG déductible	2.2
Autres impôts	1.5
Impôts et taxes	3.7
Loyers et charges locatives	7.3
Locations	2.5
Honoraires	3.2
Primes d'assurance	1.9
Autres TFSE	5.0
Frais de déplacement	10.9
Charges sociales personnelles	10.5
Frais de réception	1.0
Fournitures de bureau	2.5
Autres frais divers de gestion	2.9
Charges externes	47.7
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.4
Gains divers	8.1
Pertes diverses	0.3
Dotations aux amortissements	2.8
Bénéfice	37.9
Bénéfice comptable	26594 €

Education

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 393

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	65391 €
Débours	10 €
Honoraires rétrocedés	2581 €
Montant net des recettes	62801 €
Achats	2.2
Salaires nets	6.5
Charges sociales	3.1
Charges de personnel	9.6
CSG déductible	2.6
Autres impôts	1.7
Impôts et taxes	4.3
Loyers et charges locatives	7.4
Locations	2.4
Honoraires	3.3
Primes d'assurance	1.6
Autres TFSE	4.3
Frais de déplacement	10.2
Charges sociales personnelles	13.3
Frais de réception	1.2
Fournitures de bureau	2.6
Autres frais divers de gestion	3.0
Charges externes	49.5
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.4
Gains divers	9.9
Pertes diverses	0.3
Dotations aux amortissements	2.8
Bénéfice	40.8
Bénéfice comptable	25640 €

Education**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 135****Données : 2021***en pourcentage***Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	67274 €
<i>Débours</i>	13 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	1430 €
<i>Montant net des recettes</i>	65831 €
<i>Achats</i>	0.9
<i>Salaires nets</i>	11.2
<i>Charges sociales</i>	5.3
<i>Charges de personnel</i>	16.5
<i>CSG d�ductible</i>	2.2
<i>Autres imp�ts</i>	1.8
<i>Imp�ts et taxes</i>	4.0
<i>Loyers et charges locatives</i>	7.0
<i>Locations</i>	1.8
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.4
<i>Autres TFSE</i>	4.5
<i>Frais de d�placement</i>	13.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.5
<i>Frais de r�ception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	3.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
<i>Charges externes</i>	49.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
<i>R�sultat financier</i>	-0.5
<i>Gains divers</i>	10.5
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	2.7
<i>B�n�fice</i>	36.2
<i>B�n�fice comptable</i>	23815 €

Education

Bretagne

Echantillon : 43

Données : 2021

en pourcentage

*Ensemble
des
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	76179 €
<i>Débours</i>	1 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1401 €
<i>Montant net des recettes</i>	74777 €
<i>Achats</i>	1.7
<i>Salaires nets</i>	14.0
<i>Charges sociales</i>	3.9
<i>Charges de personnel</i>	17.9
<i>CSG déductible</i>	1.6
<i>Autres impôts</i>	1.8
<i>Impôts et taxes</i>	3.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	6.1
<i>Locations</i>	1.9
<i>Honoraires</i>	2.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	4.0
<i>Frais de déplacement</i>	10.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.2
<i>Frais de réception</i>	0.5
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.2
<i>Charges externes</i>	42.7
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.4
<i>Résultat financier</i>	-0.4
<i>Gains divers</i>	6.1
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.8
<i>Bénéfice</i>	37.2
<i>Bénéfice comptable</i>	27827 €

Education

Centre-Val de Loire

Echantillon : 52

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	50895 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	4915 €
Montant net des recettes	45981 €
Achats	3.7
Salaires nets	1.8
Charges sociales	0.5
Charges de personnel	2.3
CSG déductible	4.1
Autres impôts	1.1
Impôts et taxes	5.2
Loyers et charges locatives	6.2
Locations	1.9
Honoraires	2.6
Primes d'assurance	1.1
Autres TFSE	3.6
Frais de déplacement	13.6
Charges sociales personnelles	16.9
Frais de réception	1.0
Fournitures de bureau	2.8
Autres frais divers de gestion	2.7
Charges externes	52.5
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.6
Résultat financier	-0.6
Gains divers	15.3
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	2.4
Bénéfice	48.7
Bénéfice comptable	22383 €

Education

Île-de-France

Echantillon : 453

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	67626 €
Débours	10 €
Honoraires r�troced�s	2252 €
Montant net des recettes	65364 €
Achats	2.3
Salaires nets	6.2
Charges sociales	2.7
Charges de personnel	8.8
CSG d�ductible	3.0
Autres imp�ts	1.3
Imp�ts et taxes	4.3
Loyers et charges locatives	8.3
Locations	1.5
Honoraires	2.7
Primes d'assurance	1.2
Autres TFSE	3.1
Frais de d�placement	6.8
Charges sociales personnelles	14.0
Frais de r�ception	1.6
Fournitures de bureau	2.7
Autres frais divers de gestion	2.7
Charges externes	44.6
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
R�sultat financier	-0.3
Gains divers	6.2
Pertes diverses	0.0
Dotation aux amortissements	2.2
B�n�fice	43.5
B�n�fice comptable	28419 €

Education**Occitanie****Echantillon : 155****Données : 2021***en pourcentage**Ensemble
des
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	70321 €
<i>Débours</i>	1 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1462 €
<i>Montant net des recettes</i>	68857 €
<i>Achats</i>	3.4
<i>Salaires nets</i>	11.6
<i>Charges sociales</i>	4.2
<i>Charges de personnel</i>	15.8
<i>CSG déductible</i>	1.9
<i>Autres impôts</i>	1.9
<i>Impôts et taxes</i>	3.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	8.6
<i>Locations</i>	2.3
<i>Honoraires</i>	2.7
<i>Primes d'assurance</i>	1.7
<i>Autres TFSE</i>	5.9
<i>Frais de déplacement</i>	9.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.5
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.7
<i>Charges externes</i>	47.9
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	10.6
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.0
<i>Bénéfice</i>	36.4
<i>Bénéfice comptable</i>	25050 €

Education

Hauts-de-France

Echantillon : 42

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	92739 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocedés	2579 €
Montant net des recettes	90160 €
Achats	1.4
Salaires nets	15.2
Charges sociales	5.0
Charges de personnel	20.2
CSG déductible	2.2
Autres impôts	1.2
Impôts et taxes	3.4
Loyers et charges locatives	4.3
Locations	2.8
Honoraires	3.0
Primes d'assurance	1.6
Autres TFSE	5.0
Frais de déplacement	13.1
Charges sociales personnelles	12.0
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	2.5
Autres frais divers de gestion	3.2
Charges externes	48.2
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.5
Résultat financier	-0.5
Gains divers	3.0
Pertes diverses	0.3
Dotations aux amortissements	2.4
Bénéfice	26.5
Bénéfice comptable	23890 €

Education

Pays de la Loire

Echantillon : 179

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	82600 €
Débours	13 €
Honoraires rétrocédés	1237 €
Montant net des recettes	81350 €
Achats	2.1
Salaires nets	9.6
Charges sociales	5.0
Charges de personnel	14.6
CSG déductible	2.5
Autres impôts	1.5
Impôts et taxes	4.0
Loyers et charges locatives	6.3
Locations	1.2
Honoraires	2.5
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	3.3
Frais de déplacement	16.7
Charges sociales personnelles	11.4
Frais de réception	0.7
Fournitures de bureau	2.4
Autres frais divers de gestion	2.4
Charges externes	47.7
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.5
Résultat financier	-0.5
Gains divers	4.4
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	2.6
Bénéfice	32.8
Bénéfice comptable	26689 €

Education

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 120

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	70930 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	2925 €
Montant net des recettes	68004 €
Achats	0.8
Salaires nets	9.4
Charges sociales	3.1
Charges de personnel	12.6
CSG déductible	2.2
Autres impôts	1.8
Impôts et taxes	4.1
Loyers et charges locatives	9.7
Locations	3.0
Honoraires	4.1
Primes d'assurance	1.8
Autres TFSE	5.9
Frais de déplacement	9.1
Charges sociales personnelles	10.8
Frais de réception	1.1
Fournitures de bureau	2.7
Autres frais divers de gestion	3.1
Charges externes	51.4
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	9.3
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	2.9
Bénéfice	37.1
Bénéfice comptable	25231 €

Education

Outre Mer

Echantillon : 61

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	83495 €
<i>Débours</i>	5 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4454 €
<i>Montant net des recettes</i>	79036 €
<i>Achats</i>	1.8
<i>Salaires nets</i>	13.9
<i>Charges sociales</i>	3.8
<i>Charges de personnel</i>	17.7
<i>CSG déductible</i>	1.1
<i>Autres impôts</i>	1.5
<i>Impôts et taxes</i>	2.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	9.7
<i>Locations</i>	2.5
<i>Honoraires</i>	3.3
<i>Primes d'assurance</i>	1.2
<i>Autres TFSE</i>	4.8
<i>Frais de déplacement</i>	8.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	7.1
<i>Frais de réception</i>	1.5
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
<i>Charges externes</i>	43.5
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
<i>Résultat financier</i>	-0.5
<i>Gains divers</i>	3.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	4.7
<i>Bénéfice</i>	32.9
<i>Bénéfice comptable</i>	25971 €

Santé et activités sociales**Grand est****Echantillon : 13311****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	131745 €
<i>Débours</i>	18 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	7603 €
<i>Montant net des recettes</i>	124123 €
<i>Achats</i>	4.7
<i>Salaires nets</i>	2.7
<i>Charges sociales</i>	1.8
<i>Charges de personnel</i>	4.5
<i>CSG déductible</i>	3.9
<i>Autres impôts</i>	1.1
<i>Impôts et taxes</i>	4.9
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	3.4
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	2.9
<i>Frais de déplacement</i>	4.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.3
<i>Frais de réception</i>	0.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.4
<i>Charges externes</i>	35.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	3.4
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
<i>Bénéfice</i>	51.8
<i>Bénéfice comptable</i>	64326 €

Santé et activités sociales

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 12913

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	116499 €
Débours	24 €
Honoraires rétrocédés	6769 €
Montant net des recettes	109705 €
Achats	3.6
Salaires nets	2.5
Charges sociales	1.6
Charges de personnel	4.1
CSG déductible	3.8
Autres impôts	1.3
Impôts et taxes	5.1
Loyers et charges locatives	4.8
Locations	2.9
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	3.1
Frais de déplacement	5.7
Charges sociales personnelles	14.1
Frais de réception	0.5
Fournitures de bureau	1.6
Autres frais divers de gestion	1.4
Charges externes	36.5
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	2.9
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.1
Bénéfice	52.2
Bénéfice comptable	57220 €

Santé et activités sociales

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 13510

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	104286 €
Débours	25 €
Honoraires rétrocédés	5198 €
Montant net des recettes	99063 €
Achats	2.9
Salaires nets	2.0
Charges sociales	1.2
Charges de personnel	3.1
CSG déductible	3.9
Autres impôts	1.2
Impôts et taxes	5.2
Loyers et charges locatives	5.6
Locations	3.3
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	3.2
Frais de déplacement	5.0
Charges sociales personnelles	14.8
Frais de réception	0.5
Fournitures de bureau	1.7
Autres frais divers de gestion	1.6
Charges externes	38.2
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	3.4
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	1.6
Bénéfice	52.2
Bénéfice comptable	51664 €

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	119880 €
<i>Débours</i>	69 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5400 €
<i>Montant net des recettes</i>	114411 €
<i>Achats</i>	3.1
<i>Salaires nets</i>	2.5
<i>Charges sociales</i>	1.5
<i>Charges de personnel</i>	4.0
<i>CSG déductible</i>	3.7
<i>Autres impôts</i>	1.2
<i>Impôts et taxes</i>	4.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	2.9
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de déplacement</i>	5.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.3
<i>Frais de réception</i>	0.3
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.4
<i>Charges externes</i>	35.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	3.4
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.3
<i>Bénéfice</i>	54.1
<i>Bénéfice comptable</i>	61907 €

Santé et activités sociales**Bretagne****Echantillon : 2863****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	102695 €
<i>Débours</i>	22 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5964 €
<i>Montant net des recettes</i>	96708 €
<i>Achats</i>	3.1
<i>Salaires nets</i>	2.8
<i>Charges sociales</i>	1.7
<i>Charges de personnel</i>	4.5
<i>CSG déductible</i>	3.7
<i>Autres impôts</i>	1.4
<i>Impôts et taxes</i>	5.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.3
<i>Locations</i>	3.7
<i>Honoraires</i>	1.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	3.4
<i>Frais de déplacement</i>	5.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.6
<i>Frais de réception</i>	0.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.5
<i>Charges externes</i>	37.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	3.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
<i>Bénéfice</i>	52.2
<i>Bénéfice comptable</i>	50492 €

Santé et activités sociales

Centre-Val de Loire

Echantillon : 2316

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	118074 €
Débours	41 €
Honoraires rétrocédés	4813 €
Montant net des recettes	113219 €
Achats	5.2
Salaires nets	2.5
Charges sociales	1.6
Charges de personnel	4.2
CSG déductible	3.8
Autres impôts	1.0
Impôts et taxes	4.9
Loyers et charges locatives	4.8
Locations	3.2
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	3.4
Frais de déplacement	4.7
Charges sociales personnelles	14.2
Frais de réception	0.5
Fournitures de bureau	1.6
Autres frais divers de gestion	1.3
Charges externes	36.0
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	3.5
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.3
Bénéfice	51.6
Bénéfice comptable	58384 €

Santé et activités sociales

Corse

Echantillon : 947

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	127869 €
Débours	35 €
Honoraires rétrocédés	8384 €
Montant net des recettes	119449 €
Achats	3.4
Salaires nets	1.7
Charges sociales	1.0
Charges de personnel	2.7
CSG déductible	3.8
Autres impôts	0.8
Impôts et taxes	4.7
Loyers et charges locatives	3.6
Locations	2.0
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	3.1
Frais de déplacement	7.1
Charges sociales personnelles	13.1
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	1.4
Autres frais divers de gestion	1.6
Charges externes	35.0
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	2.0
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	1.4
Bénéfice	54.6
Bénéfice comptable	65189 €

Santé et activités sociales

Île-de-France

Echantillon : 16763

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	126327 €
Débours	21 €
Honoraires rétrocédés	4756 €
Montant net des recettes	121551 €
Achats	2.9
Salaires nets	1.8
Charges sociales	1.1
Charges de personnel	3.0
CSG déductible	3.8
Autres impôts	1.1
Impôts et taxes	5.0
Loyers et charges locatives	6.8
Locations	3.5
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	2.9
Frais de déplacement	3.2
Charges sociales personnelles	15.1
Frais de réception	0.8
Fournitures de bureau	1.7
Autres frais divers de gestion	1.6
Charges externes	37.8
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	2.6
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.5
Bénéfice	52.2
Bénéfice comptable	63468 €

Santé et activités sociales

Occitanie

Echantillon : 9990

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	110808 €
<i>Débours</i>	38 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	7660 €
Montant net des recettes	103110 €
Achats	3.5
<i>Salaires nets</i>	2.1
<i>Charges sociales</i>	1.2
Charges de personnel	3.3
<i>CSG déductible</i>	3.8
<i>Autres impôts</i>	1.3
Impôts et taxes	5.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	3.3
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	3.1
<i>Frais de déplacement</i>	5.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.8
<i>Frais de réception</i>	0.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.6
Charges externes	36.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	3.1
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
Bénéfice	52.9
Bénéfice comptable	54573 €

Santé et activités sociales

Hauts-de-France

Echantillon : 2521

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	123690 €
Débours	18 €
Honoraires rétrocédés	5748 €
Montant net des recettes	117925 €
Achats	3.4
Salaires nets	1.9
Charges sociales	1.2
Charges de personnel	3.0
CSG déductible	3.9
Autres impôts	1.0
Impôts et taxes	4.8
Loyers et charges locatives	4.3
Locations	3.4
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	2.8
Frais de déplacement	5.5
Charges sociales personnelles	14.0
Frais de réception	0.4
Fournitures de bureau	1.4
Autres frais divers de gestion	1.3
Charges externes	35.3
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	2.7
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.1
Bénéfice	54.8
Bénéfice comptable	64599 €

Santé et activités sociales

Normandie

Echantillon : 1316

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	115430 €
Débours	50 €
Honoraires rétrocédés	5259 €
Montant net des recettes	110121 €
Achats	3.6
Salaires nets	2.2
Charges sociales	1.3
Charges de personnel	3.5
CSG déductible	3.9
Autres impôts	1.0
Impôts et taxes	4.9
Loyers et charges locatives	4.9
Locations	3.5
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	3.0
Frais de déplacement	4.9
Charges sociales personnelles	13.8
Frais de réception	0.4
Fournitures de bureau	1.5
Autres frais divers de gestion	1.4
Charges externes	35.5
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.2
Gains divers	2.8
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.3
Bénéfice	53.7
Bénéfice comptable	59120 €

Santé et activités sociales

Pays de la Loire

Echantillon : 6949

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	113047 €
Débours	11 €
Honoraires rétrocédés	6366 €
Montant net des recettes	106670 €
Achats	3.5
Salaires nets	2.8
Charges sociales	1.8
Charges de personnel	4.6
CSG déductible	3.8
Autres impôts	1.4
Impôts et taxes	5.2
Loyers et charges locatives	5.6
Locations	3.5
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	3.3
Frais de déplacement	4.5
Charges sociales personnelles	14.0
Frais de réception	0.4
Fournitures de bureau	1.7
Autres frais divers de gestion	1.4
Charges externes	36.5
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.2
Gains divers	3.6
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	1.2
Bénéfice	52.4
Bénéfice comptable	55858 €

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	117686 €
<i>Débours</i>	20 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	6661 €
<i>Montant net des recettes</i>	111005 €
<i>Achats</i>	3.7
<i>Salaires nets</i>	2.0
<i>Charges sociales</i>	1.2
<i>Charges de personnel</i>	3.2
<i>CSG déductible</i>	3.8
<i>Autres impôts</i>	1.3
<i>Impôts et taxes</i>	5.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.1
<i>Locations</i>	2.6
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de déplacement</i>	5.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.2
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.8
<i>Charges externes</i>	36.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	2.2
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<i>Bénéfice</i>	51.6
<i>Bénéfice comptable</i>	57306 €

Santé et activités sociales

Outre Mer

Echantillon : 3283

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	141629 €
Débours	54 €
Honoraires rétrocédés	14611 €
Montant net des recettes	126964 €
Achats	2.6
Salaires nets	4.0
Charges sociales	1.4
Charges de personnel	5.4
CSG déductible	3.0
Autres impôts	1.0
Impôts et taxes	4.0
Loyers et charges locatives	4.2
Locations	5.3
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.6
Autres TFSE	2.5
Frais de déplacement	4.8
Charges sociales personnelles	12.4
Frais de réception	0.5
Fournitures de bureau	1.4
Autres frais divers de gestion	1.3
Charges externes	34.5
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	3.6
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.6
Bénéfice	55.1
Bénéfice comptable	69958 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Grand est****Echantillon : 367****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	51225 €
<i>Débours</i>	18 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1478 €
Montant net des recettes	49728 €
Achats	6.4
<i>Salaires nets</i>	1.1
<i>Charges sociales</i>	0.3
Charges de personnel	1.3
<i>CSG déductible</i>	2.9
<i>Autres impôts</i>	0.8
Impôts et taxes	3.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.2
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	5.0
<i>Frais de déplacement</i>	8.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.3
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
Charges externes	39.8
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	13.2
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.4
Bénéfice	58.3
Bénéfice comptable	28980 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 412

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	47544 €
Débours	22 €
Honoraires rétrocedés	835 €
Montant net des recettes	46688 €
Achats	4.2
Salaires nets	1.5
Charges sociales	0.7
Charges de personnel	2.2
CSG déductible	2.7
Autres impôts	1.1
Impôts et taxes	3.9
Loyers et charges locatives	4.8
Locations	0.7
Honoraires	3.4
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	5.5
Frais de déplacement	9.6
Charges sociales personnelles	10.6
Frais de réception	1.5
Fournitures de bureau	2.6
Autres frais divers de gestion	3.2
Charges externes	42.8
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	17.4
Pertes diverses	0.3
Dotations aux amortissements	3.1
Bénéfice	60.6
Bénéfice comptable	28292 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 622

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	50448 €
<i>Débours</i>	115 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1468 €
Montant net des recettes	48866 €
Achats	6.0
<i>Salaires nets</i>	0.4
<i>Charges sociales</i>	0.3
Charges de personnel	0.7
<i>CSG déductible</i>	3.3
<i>Autres impôts</i>	0.9
Impôts et taxes	4.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	3.1
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	4.8
<i>Frais de déplacement</i>	9.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.6
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
Charges externes	42.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	17.9
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.1
Bénéfice	61.6
Bénéfice comptable	30112 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 142****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	53303 €
<i>Débours</i>	35 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	442 €
Montant net des recettes	52826 €
Achats	10.2
<i>Salaires nets</i>	1.4
<i>Charges sociales</i>	1.2
Charges de personnel	2.6
<i>CSG déductible</i>	2.3
<i>Autres impôts</i>	1.5
Impôts et taxes	3.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.2
<i>Locations</i>	0.4
<i>Honoraires</i>	3.3
<i>Primes d'assurance</i>	1.2
<i>Autres TFSE</i>	5.0
<i>Frais de déplacement</i>	9.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	7.7
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.7
Charges externes	37.9
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	13.5
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.9
Bénéfice	55.8
Bénéfice comptable	29452 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Bretagne****Echantillon : 124****Données : 2021****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	53387 €
<i>Débours</i>	10 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	830 €
Montant net des recettes	52546 €
Achats	4.7
<i>Salaires nets</i>	1.6
<i>Charges sociales</i>	0.3
Charges de personnel	1.9
<i>CSG déductible</i>	3.4
<i>Autres impôts</i>	0.9
Impôts et taxes	4.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.6
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	3.2
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	4.4
<i>Frais de déplacement</i>	8.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.9
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.3
Charges externes	36.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	13.4
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	4.3
Bénéfice	61.9
Bénéfice comptable	32501 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Centre-Val de Loire

Echantillon : 74

Données : 2021

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	54467 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	664 €
<i>Montant net des recettes</i>	53803 €
<i>Achats</i>	11.5
<i>Salaires nets</i>	0.9
<i>Charges sociales</i>	0.3
<i>Charges de personnel</i>	1.1
<i>CSG déductible</i>	2.5
<i>Autres impôts</i>	0.9
<i>Impôts et taxes</i>	3.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.0
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	3.0
<i>Primes d'assurance</i>	1.1
<i>Autres TFSE</i>	5.4
<i>Frais de déplacement</i>	7.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	8.4
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.0
<i>Charges externes</i>	36.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	12.7
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.7
<i>Bénéfice</i>	57.4
<i>Bénéfice comptable</i>	30884 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Île-de-France

Echantillon : 2367

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	66214 €
<i>Débours</i>	46 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	2063 €
Montant net des recettes	64104 €
Achats	5.5
<i>Salaires nets</i>	0.4
<i>Charges sociales</i>	0.2
Charges de personnel	0.6
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	0.8
Impôts et taxes	4.0
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.6
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	4.1
<i>Primes d'assurance</i>	0.6
<i>Autres TFSE</i>	3.6
<i>Frais de déplacement</i>	4.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.5
<i>Frais de réception</i>	1.9
<i>Fournitures de bureau</i>	2.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.9
Charges externes	35.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	11.9
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.0
Bénéfice	63.6
Bénéfice comptable	40761 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Occitanie

Echantillon : 208

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	46781 €
<i>Débours</i>	74 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1522 €
Montant net des recettes	45185 €
Achats	5.4
<i>Salaires nets</i>	0.8
<i>Charges sociales</i>	0.5
Charges de personnel	1.3
<i>CSG déductible</i>	2.5
<i>Autres impôts</i>	0.9
Impôts et taxes	3.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.1
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	4.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	4.8
<i>Frais de déplacement</i>	10.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.3
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
Charges externes	43.4
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	15.0
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.8
Bénéfice	57.3
Bénéfice comptable	25874 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Hauts-de-France

Echantillon : 93

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	73100 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2743 €
Montant net des recettes	70357 €
Achats	5.9
<i>Salaires nets</i>	0.7
<i>Charges sociales</i>	0.4
Charges de personnel	1.2
<i>CSG déductible</i>	2.3
<i>Autres impôts</i>	0.6
Impôts et taxes	2.9
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.9
<i>Locations</i>	2.4
<i>Honoraires</i>	6.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	5.9
<i>Frais de déplacement</i>	8.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	7.2
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.1
Charges externes	39.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	14.8
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.5
Bénéfice	61.3
Bénéfice comptable	43157 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Normandie

Echantillon : 64

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	54928 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocedés	874 €
Montant net des recettes	54053 €
Achats	8.0
Salaires nets	1.0
Charges sociales	0.6
Charges de personnel	1.6
CSG déductible	3.4
Autres impôts	0.9
Impôts et taxes	4.3
Loyers et charges locatives	3.8
Locations	0.4
Honoraires	3.4
Primes d'assurance	0.5
Autres TFSE	3.0
Frais de déplacement	8.2
Charges sociales personnelles	8.9
Frais de réception	1.4
Fournitures de bureau	2.3
Autres frais divers de gestion	1.7
Charges externes	33.6
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	15.4
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	2.7
Bénéfice	65.1
Bénéfice comptable	35173 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Pays de la Loire

Echantillon : 285

Données : 2021

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	52625 €
<i>Débours</i>	3 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1077 €
<i>Montant net des recettes</i>	51545 €
<i>Achats</i>	6.9
<i>Salaires nets</i>	1.4
<i>Charges sociales</i>	0.4
<i>Charges de personnel</i>	1.8
<i>CSG déductible</i>	2.7
<i>Autres impôts</i>	1.1
<i>Impôts et taxes</i>	3.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.6
<i>Locations</i>	1.4
<i>Honoraires</i>	3.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	4.8
<i>Frais de déplacement</i>	7.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.0
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.2
<i>Charges externes</i>	38.7
<i>Produits financiers</i>	0.6
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	0.3
<i>Gains divers</i>	11.5
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.2
<i>Bénéfice</i>	57.3
<i>Bénéfice comptable</i>	29534 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 354

Données : 2021

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	47217 €
<i>Débours</i>	3 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1235 €
<i>Montant net des recettes</i>	45980 €
<i>Achats</i>	6.3
<i>Salaires nets</i>	0.5
<i>Charges sociales</i>	0.2
<i>Charges de personnel</i>	0.7
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	1.0
<i>Impôts et taxes</i>	3.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	4.1
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	5.7
<i>Frais de déplacement</i>	8.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.0
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.3
<i>Charges externes</i>	44.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	20.3
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	4.1
<i>Bénéfice</i>	60.7
<i>Bénéfice comptable</i>	27903 €

Services personnels

Grand est

Echantillon : 77

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	41960 €
Débours	10 €
Honoraires rétrocédés	174 €
Montant net des recettes	41776 €
Achats	3.3
Salaires nets	2.1
Charges sociales	0.4
Charges de personnel	2.5
CSG déductible	2.6
Autres impôts	1.2
Impôts et taxes	3.8
Loyers et charges locatives	9.1
Locations	1.1
Honoraires	4.8
Primes d'assurance	1.0
Autres TFSE	5.2
Frais de déplacement	5.2
Charges sociales personnelles	11.7
Frais de réception	1.1
Fournitures de bureau	2.6
Autres frais divers de gestion	3.3
Charges externes	45.1
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.6
Résultat financier	-0.6
Gains divers	7.7
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	2.1
Bénéfice	50.3
Bénéfice comptable	20998 €

en pourcentage *Ensemble
des
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	34642 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	14 €
<i>Montant net des recettes</i>	34628 €
<i>Achats</i>	5.7
<i>Salaires nets</i>	1.5
<i>Charges sociales</i>	0.4
<i>Charges de personnel</i>	1.9
<i>CSG déductible</i>	2.7
<i>Autres impôts</i>	2.0
<i>Impôts et taxes</i>	4.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	11.6
<i>Locations</i>	1.4
<i>Honoraires</i>	3.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.7
<i>Autres TFSE</i>	4.3
<i>Frais de déplacement</i>	7.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.1
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	3.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.1
<i>Charges externes</i>	51.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	10.3
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.7
<i>Bénéfice</i>	44.2
<i>Bénéfice comptable</i>	15306 €

Services personnels

Île-de-France

Echantillon : 72

Données : 2021

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	51204 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1150 €
Montant net des recettes	50055 €
Achats	3.3
<i>Salaires nets</i>	1.8
<i>Charges sociales</i>	0.5
Charges de personnel	2.3
<i>CSG déductible</i>	4.0
<i>Autres impôts</i>	1.7
Impôts et taxes	5.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	14.4
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	6.3
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	3.1
<i>Frais de déplacement</i>	4.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.1
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	3.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	12.2
Charges externes	64.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
Résultat financier	-0.5
<i>Gains divers</i>	7.6
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
Bénéfice	30.0
Bénéfice comptable	15026 €